PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.1381 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10016245, Elvys Alves Costa, 5971190 BA, 17.20 / 10044085, Danilo Santana Silva, 1384993495 BA, 15.10 /
10004549, Domingos Perazzo Araujo, 0491799934 BA, 13.70.

1.1382 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10021810, Jailton Silva dos Santos, 1288552823 BA, 18.60 / 10003132, Carla Abstos da Silva, 1129543323 BA,
14.63.

1.1383 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10041789, Emerson de Souza Costa, 0496162187 BA, 26.18 / 10027080, Germano Viana Xavier, 0645468029
BA, 26.07 / 10020961, Ligia da Silva Ribeiro, 0496160729 BA, 24.40 / 10028143, Klayton Pereira Matos,
0513598049 BA, 22.20.

1.1384 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10000811, Vaneza Oliveira de Souza, 1199022225 BA, 26.20 / 10017689, Ramilton Pereira dos Anjos,
0767662415 BA, 13.90 / 10035777, Gildilson da Silva, 0710012985 BA, 1.97.

1.1385 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10019587, Celia Maria Vieira, 218844773 SP, 19.88.

1.1386 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10010893, Ezequias Pereira Sampaio Junior, 0712916440 BA, 19.38 / 10029161, Raimundo Paulo dos Santos,
1123379882 BA, 18.06 / 10033558, Fernando Aquino de Oliveira, 5680661 BA, 5.68.

1.1387 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10042678, Marcelino Aguiar Martins, 1302870165 BA, 25.58 / 10002734, Elaine de Oliveira Martins, 1387392182
BA, 16.95 / 10037380, Marcos Lazaro Souza Silva, 0812808827 BA, 6.39.

1.1388 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10035568, Halana Artins dos Santos Carmo, 1144529204 BA, 21.36 / 10008084, Edmeire Oliveira Pires,
0891389539 BA, 19.80 / 10030607, Romulo de Oliveira Martins, 1336711868 BA, 16.00.

1.1389 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10052639, Emerson Rodrigues, 1409932907 BA, 16.50 / 10027840, Jussara Felix Fernandes, 06872607-44 BA,
8.94 / 10030328, Wellington Luis de Amorim Magalhaes, 1819858 BA, 6.20.

1.1390 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

10052626, Iara Aparecida Rodrigues, 1203506023 BA, 7.86 / 10022252, Vanessa Aparecida da Silva, 16528035-
21 BA, 6.40 / 10055127, Valdirene Vieira de Souza, 0801010110 BA, 6.13.

1.1391 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10051705, Denise Carla Silva Oliveira, 0685555208 BA, 14.33 / 10045760, Aluizio Alves da Silva Junior,
1282843583 BA, 14.05 / 10033317, Ana Carolina Araujo Santos, 0828635714 BA, 11.98.
 (...)